
 1 

      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

Π.Ε. ΠΕΛΛΑΣ 
 

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 22ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2024 
 ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΙΣ 22 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2024 
ΤΑΚΤΙΚΗ (ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ) 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 259/2024     
 
ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 

3. ΛΗΨΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΠΕΡΙ ΑΔΥΝΑΜΙΑΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΕ ΤΙΤΛΟ «ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΤΟΥ ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΙΑΤΙΚΟΥ ΕΟΡΤΑΣΤΙΚΟΥ ΦΩΤΙΣΜΟΥ». 

 
 
Σήμερα Τρίτη 22 Οκτωβρίου 2024 και ώρα 10:00 π.μ. συνεδρίασε σε τακτική (δια ζώσης), η 

Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, ύστερα από έγγραφη 
πρόσκληση με αριθ. πρωτ. 15140/17.10.2024 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ όλα τα 
μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 
3852/2010(ΦΕΚ Α' 87), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό 
Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της 
ημερήσιας διάταξης. 

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία, καθώς συμμετείχαν τα πέντε (05) από τα επτά (07) 
μέλη της Δημοτικής Επιτροπής. 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ιωάννης Τσεπκεντζής, Δήμαρχος – Πρόεδρος. 
2. Ηλίας Τόσης - Τακτ. Μέλος. 
3. Τρύφων Νίκου – Τακτ. Μέλος. 
4. Ελένη Λαζάρου – Αναπληρωματικό Μέλος. 
5. Μιχαήλ Σαμλίδης – Τακτ. Μέλος. 

1. Φίλιππος Γκιούρος – Αντιπρόεδρος. 
2. Ευάγγελος Θωμάς -Τακτ. Μέλος. 
3. Αλκιβιάδης Νουσηκύρου – Τακτ. Μέλος 

 

         
Επιπλέων στη συνεδρίαση κλήθηκαν να συμμετάσχουν οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των 

Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου που στην ημερήσια διάταξη περιλαμβάνονται θέματα που 
αφορούν τις αντίστοιχες κοινότητές τους, όμως δεν συμμετείχε κανένας. 

Στη συνεδρίαση συμμετείχε και ο κ. Χρήστος Μητσαράκης τακτικός υπάλληλος του Δήμου, για 
την τήρηση των πρακτικών.  

Ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης και τα μέλη άρχισαν να συζητούν  τα θέματα. 

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής σχετικά με το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη 
των μελών τη με αριθ. πρωτ. 14885/14-10-2024 εισήγηση της Δ/νσης Τ.Υ. & Πολεοδομίας η οποία 
έχει ως εξής: 

 

ΑΔΑ: 6ΩΞΕΩΡΠ-ΦΥΖ



 2 

Έχοντας υπόψη: 

 

1) Την παρ.1 του άρθρου 61 του ν. 3979/2011, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 178 του 
Ν.4635/2019, το άρθρο 117 του Ν.4674/2020 και τροποποιήθηκε από το άρθρο 57 του N.4795/21 
(ΦΕΚ 62/17.04.2021 τεύχος Α') όπου ορίζονται τα εξής: «1. Η οικονομική επιτροπή, μπορεί κατά 
την κρίση της, να αποφασίζει για τη σύναψη και ανάθεση δημόσιας σύμβασης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α’ 147) για την εκτέλεση συγκεκριμένων υπηρεσιών συλλογής και 
μεταφοράς στερεών αποβλήτων και ανακυκλώσιμων υλικών, καθαριότητας κοινόχρηστων χώρων 
και δημοτικών κτιρίων, συντήρησης χώρων πρασίνου, ηλεκτροφωτισμού, καθώς και ταφής και 
ανακομιδής νεκρών, εφόσον οι σχετικές πιστώσεις είναι εγγεγραμμένες στον προϋπολογισμό. Με 
την ως άνω απόφαση της οικονομικής επιτροπής, καθορίζονται ιδίως, το αντικείμενο των 
παρεχόμενων υπηρεσιών, η διάρκεια και η περιοχή, εντός της οποίας αυτές παρέχονται.». 

2) Το γεγονός ότι στο προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2024 υπάρχει πίστωση 4.000,00 ευρώ, με 
ΚΑΕ 02.30.6262.201 και χρηματοδότηση από Πόρους Δήμου, για τη χρηματοδότηση της εργασίας 
του θέματος. 

3) Το γεγονός ότι οι εργασίες ελέγχου, συντήρησης, τοποθέτησης, σύνδεσης & αποσύνδεσης του 
εορταστικού φωτισμού εκτελούνται από τις αρχές Νοεμβρίου και ολοκληρώνονται τέλη 
Ιανουαρίου κάθε χρονιάς, απαιτούν συνεργείο αρκετών ατόμων σε εργασία καθημερινής βάσης 
και αφορούν πολλούς οικισμούς του Δήμου μας, και ως εκ τούτου είναι αδύνατον να εκτελεσθούν 
αποκλειστικά με τους 2 τεχνίτες ηλεκτρολόγους που διαθέτει η Υπηρεσία.  

 

Εισηγούμαστε 
 

τη λήψη απόφασης περί αδυναμίας εκτέλεσης της Υπηρεσίας με τίτλο: «Εργασίες συντήρησης και 
τοποθέτησης του Χριστουγεννιάτικου εορταστικού φωτισμού» για το έτος 2024, με ιδία μέσα του Δήμου 
Έδεσσας και ανάγκη εκτέλεσής της με ανάθεση μέσω εργολαβικής σύμβασης σε ανάδοχο εργολάβο. 

 

Στη συνέχεια δόθηκε ο λόγος στον Προϊστάμενο της Δ/νσης Τ.Υ. & Πολεοδομίας κ. Ηλία 

Γκουγιάννο, προκειμένου να δώσει τις απαραίτητες διευκρινήσεις για το θέμα. 

Σε συνέχεια των ανωτέρω, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να 

αποφασίσουν σχετικά. 

Η Δημοτική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού άκουσε τον Πρόεδρό της κι αφού 
έλαβε υπόψη τις σχετικές διατάξεις των άρθ. 72, 73, 74 & 74Α του Ν.3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει και την υπ΄αριθ. 303 
(Α.Π. 30971-02-04-2024) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, καθώς και την αριθ. πρωτ. 
14885/14-10-2024 εισήγηση της Δ/νσης Τ.Υ. & Πολεοδομίας, 

Αποφασίζει ομόφωνα  

Την διαπίστωση αδυναμίας εκτέλεσης της Υπηρεσίας με τίτλο: «Εργασίες συντήρησης και 

τοποθέτησης του Χριστουγεννιάτικου εορταστικού φωτισμού» για το έτος 2024, με ιδία μέσα του Δήμου 

Έδεσσας και ανάγκη εκτέλεσής της με ανάθεση μέσω εργολαβικής σύμβασης σε ανάδοχο εργολάβο. 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 259/2024 

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 11:00 π.μ. 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω. 

 

ΑΔΑ: 6ΩΞΕΩΡΠ-ΦΥΖ



 3 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΕ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 
 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΕΠΚΕΝΤΖΗΣ 
 
 
 

Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα 24.10.2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΕ 
 
 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΕΠΚΕΝΤΖΗΣ 
 
 
 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
 Ηλίας Τόσης, Τρύφων Νίκου, Ελένη 
Λαζάρου, Μιχαήλ Σαμλίδης 

Αποδέκτες προς ενέργεια:  

- Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών & Πολεοδομίας κ. Σπυρίδων Μακατσώρη. 
 

Εσωτερική διανομή 

-  Αντιδήμαρχο Τεχνικών Έργων, Συντήρησης Υποδομών,  Πολεοδομίας, Βιώσιμης Κινητικότητας και 
Πολιτικής Προστασίας κ. Ευάγγελο Θωμά. 

-  Αντιδήμαρχο Οικονομικών & Διοικητικών Υπηρεσιών κ. Αλκιβιάδη Νουσηκύρου 
-  Προϊστάμενο Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας, κ. Ηλία Γκουγιάννο. 
 

ΑΔΑ: 6ΩΞΕΩΡΠ-ΦΥΖ


		2024-10-29T08:05:58+0200
	Athens




